



Číslo poisťnej zmluvy 11-424437

Poisťovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Základná škola s materskou školou, Valaská Belá 242, Valaská Belá 242, 97228 Valaská Belá

IČO 31201733/ DIČ 2021378964

zapísaná v Štatistickom úrade Slovenskej republiky

SK NACE: 85200

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov
poisťnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie elektronických zariadení a strojných zariadení ODLOM/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODLOM“),

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1 (zoznam zariadení),

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) 972 28, Valaská Belá 242

1/ Riziko: Živelné riziká

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber elektroniky – základná škola	18.843,00 €	PS VH	100,00 €	30,43 €
a)	Výber elektroniky – materská škola	2.196,46 €	PS VH	100,00 €	3,55 €
a)	Výber elektroniky – školská jedáleň	1.029,87 €	PS VH	100,00 €	1,67 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

2/ Riziko: Vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber elektroniky – základná škola	18.843,00 €	LP	VH	100,00 €	11,81 €
a)	Výber elektroniky – materská škola	2.196,46 €	LP	VH	100,00 €	1,38 €
a)	Výber elektroniky – školská jedáleň	1.029,87 €	LP	VH	100,00 €	0,65 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber elektroniky – základná škola	5.000,00 €	LP	VH	100,00 €	20,48 €
a)	Výber elektroniky – materská škola	2.196,46 €	LP	VH	100,00 €	17,17 €
a)	Výber elektroniky – školská jedáleň	1.029,87 €	LP	VH	100,00 €	15,79 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber elektroniky – základná škola	5.000,00 €	LP	VH	100,00 €	18,90 €
a)	Výber elektroniky – materská škola	2.196,46 €	LP	VH	100,00 €	16,70 €
a)	Výber elektroniky – školská jedáleň	1.029,87 €	LP	VH	100,00 €	15,78 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

5/ Riziko: Lom stroja

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber elektroniky – základná škola	5.000,00 €	LP	VH	5%, min. 100,00 €	38,43 €
a)	Výber elektroniky – materská škola	2.196,46 €	LP	VH	250,00 €	16,82 €
a)	Výber elektroniky – školská jedáleň	1.029,87 €	LP	VH	100,00 €	8,33 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:

- voľne žijúce živočíchy vo výške 10.000,00 €,
- povodeň a záplava vo výške 21.149,33 €,

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 09.04.2024 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení na dobu neurčitú
Poistné obdobia	odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	bežné
Poistné s daňou za poistné obdobie	217,89 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poistnom období	deň účinnosti poistnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poistných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poistného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11424437
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.

2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
- a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - c) mu boli pred uzavretím poisťnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poisťnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Poistník bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poisťných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.
4. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

Valaská Belá dňa 08.04.2024


poistník/poistený
Mgr. Jana Cvičelová
riaditeľ



Bratislava dňa 08.04.2024


poisťovateľ
Peter Kročka
upisovateľ SME



U004

Union poisťovňa, a. s.
Karaúžičova 10, 813 60 Bratislava

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-15517

Názov sprostredkovateľa: FIN-SERVIS / Daniela Klimentová

Upisovateľ korporátnych rizík: Bc. Peter Kročka

por. číslo	názov	rok obstarania	cena
notebooky			
48	notebook acer aspire 3	2020	599
49	notebook acer aspire 3	2020	599
50	notebook acer aspire 3	2020	599
51	notebook acer aspire 3	2020	599
52	notebook acer aspire 3	2020	599
53	notebook acer aspire 3	2020	599
54	notebook acer aspire 3	2020	599
55	notebook acer aspire 3	2020	599
56	notebook acer aspire 3	2020	599
57	notebook acer aspire 3	2020	599
58	notebook acer aspire 3	2020	599
59	notebook Acer extenza 215	2021	658
60	notebook ACER aspire 3	2021	657
61	notebook ACER Aspire 5	2021	659
62	asus expertbook B1 14" notebook	2023	558,84
63	asus expertbook B1 14" notebook	2023	558,84
64	asus expertbook B1 14" notebook	2023	558,84
65	notebook lenovo thinkbook 15	2023	549,12
66	notebook lenovo thinkbook 15	2023	549,12
67	notebook lenovo thinkbook 15	2023	549,12
68	notebook lenovo thinkbook 15	2023	549,12
69	notebook lenovo thinkbook 15	2023	549,12
Počítače			
72	pc min i PC HP win 10 pro	2020	420
tlačiarne			
103	tlačiareň Epson eco tank MFP L6276	2021	359
104	tlačiareň EPSON WorkForce Pro	2022	453
105	tlačiareň EPSON WORKFORCE	2021	289
106	tlačiareň Epson eco tank MFP L6276	2021	359
108	tlačiareň HP laserjet pro 4102	2023	726
114	3D tlačiareň	2024	619
tablety			
115	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
116	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
117	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
118	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
119	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
120	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
121	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
122	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56
123	samsung TAB P613 tablet bungle GP-FBP s perom	2023	292,56

por. číslo	názov	rok obstarania	cena
tlačiarne			
8	Tlačiareň Epson	2021	359
9	Hp laser tlačiareň	2021	187,46
interaktívna podlaha			
11	Interaktívna podlaha Flysky	2022	1650

por. číslo	názov	rok obstarania	cena
počítače			
1	pc mini PC HP win 10 pro	2020	420
2	pc mini PC HP win 10 pro	2020	420
tlačiarne			
1	Tlačiareň HP Laser Jet Pro MFP M 130fn	2020	189,87